prout dicto iudici et michi infrascripto notario constitit legitime publico instrumento, scripto per Jacobum Petri Papa, publicum in Urbe notarium, cum inventario bonorum ad dictos pupillos pertinentium et aliis solennitatibus ad dictam tutelam necessariis, confessa est dictum dominum Franciscum cardinalem per se et alios tenere et possidere pacifice et quiete in totum munitio- nem, que dicitur Caputhove, et aliam turrim, que dicitur Caputvacca —. Quia vero dicti pupilli gravantur et gra- vati sunt gravibus oneribus debitorum — que quidem debita sunt hec scilicet: debitum dotis dicte domine Egidie, trecentarum librarum bonorum et antiquorum provisinorum et settuaginta quinque librarum donationis propter nuptias facte sibi, que dicta domina habere de- buit et debet in bonis dicti Jacobi viri sui, patris dicto- rum pupillorum, cujus dicti pupilli pro parte sunt here- des, nec non et sexaginta florinorum auri, quos dictus Jacobus dicte domine Egidie in suo testamento reliquit; item et quinquaginta librarum provisinorum, quas dic- tus Jacobus, pro anima sua, in ipso testamento reliquit; item et debitum sexcentarum librarum provisinorum, quas dictus Jacobus in suo testamento Jacobelle et Per- nutie filiabus suis pro dotibus earum dimisit, cuilibet scilicet earum trecentas libras, nec expediat dictis pu- pillis communionem habere cum predicto domino car- dinali de dictis rebus, maxime cum tam parva partiun- cula, ut predicatur, pertineat ad ipsos pupillos in dictis rebus et totum aliud sit dicti domini cardinalis, idcirco dicta tutrix coram dicto iudice, pro dictis pupillis et eorum nomine, utiliora prospiciens, interpositis ac inter- venientibus decreto et auctoritate ipsius iudicis et per- missu, ob causas predictas et maxime pro exonerandis dictis pupillis a debitis antedictis, nomine ipsorum pu- pillorum et pro eis, vendidit — dicto domino Uberto, camerario et procuratori prefati domini cardinalis — dic- tam medietatem sexte partis — pro pretio septingento- rum quinquaginta florenorum auri, — et ad cautelam — mandavit dictum procuratorem — investiri et in posses- sionem induci de predictis — per nobilem virum domi- num Guidonem de Urbeveteri, presentem et recipientem, cui nominatim mandavit ut ipsum dominum cardinalem seu dictum procuratorem investiret et in possessionem corporalem induceret munitio- nis et rerum predictarum. De pretio vero predicto coram dicto iudice ac dicto pro- curatore et me notario sibi pro dictis pupillis — plener solutum et satisfactum esse dixit et confessa est, faciens ipsi domino Uberto procuratori — de ipso pretio finem, quietationem ac pactum de ulterius non petendo — re- nunciando nichilominus exceptioni non numerate pecu- nie — de quo pretio dicta tutrix solvit — sibi ipsi — de

toto eo, in quo dicti pupilli pro ea parte, in qua patris sunt heredes, ipsi tutrici sunt — obligati, ratione dicte dotis — et donationis propter nuptias — et ratione re- licti — et aliarum quinquaginta librarum provisinorum, quas dictus vir suus in suo testamento pro anima sua dimisit distribuendas per manus ipsius. Solvit quoque — dicta tutrix de pretio predicto — sibi — tamquam tutrici predictae Pernutie, pupille, filie sue et predicti quondam viri sui, totum id, in quo dicti pupilli tam- quam patris heredes teneri possent dicte Pernutie pu- pille, sorori ipsorum, ratione trecentarum librarum pro- visinorum, quas pater eorum dicte pupille pro dote in suo testamento reliquit. Necnon solvit et satisfecit dicta tutrix, nomine dictorum pupillorum, predictae Jacobelle, majori duodecim annis, sorori ipsorum, de pretio pre- dicto totum id, in quo dicti pupilli eidem Jacobelle teneri possent tamquam patris heredes, ratione et occa- sione trecentarum librarum provisinorum, quas dictus communis pater eorum eidem Jacobelle pro dote in tes- tamento reliquit. Et propterea dicta tutrix, nomine pro- prio, pro omnibus predictis suis juribus dotis, donationis ac relictis, et tamquam tutrix dicte pupille, tutorio nomine pro ea, liberavit et absolvit Franciscum, fratrem dicto- rum pupillorum, tunc ibi presentem, et actorem eorum, tunc ab ipsa tutrice, cum decreto dicti iudicis, suo pe- riculo constitutum super infrascriptis, nomine ipsorum pupillorum et pro eis recipientem, ab omnibus et singu- lis juribus et actionibus, quibus ipsi pupilli dicte tutrici, proprio nomine, ratione predictorum dotis, donationis et relictis, et dicte pupille, ratione dicti relictis trecentarum librarum, dicte Jacobelle majori, similiter ratione relictis trecentarum librarum, et bona ipsorum pupillorum, quo- cunque modo obligati sint et obligari possint, confitens dicta tutrix coram dicto iudice et me notario, dicto ac- tore presente, sibi tutrici, tam proprio nomine quam nomine dicte pupille, et ipsi Jacobelle majori de pretio predicto plener satisfactum esse, pro ipsis pupillis et eorum nomine, de omnibus et singulis predictis, de qui- bus satisfactionibus et solutionibus ac confessionibus ego dictus Nicolaus, notarius, ad cautelam predictorum pupillorum a predicto actore rogatus sum et fui pro dictis pupillis ex eis conficere publicum instrumentum, quod facere debeo. Preterea dicta tutrix, proprio no- mine, extra tutele officium, et dictus Franciscus, actor, extra officium actoris, ac Johannes, communis frater dicti Francisci et dictorum pupillorum, quilibet scilicet ipsorum in solidum, interveniente stipulatione solenni promiserunt dicto procuratori — se ipsos facturos et curaturos, quod dicti pupilli et quilibet eorum, perve- nientes ad pubertatis etatem, ratificabunt — venditio-

nem predictam — et quod interim — nullatenus — dictum dominum cardinalem — inquietabunt in possessione predictarum rerum —. Quod si contra predicta fieret quoquo modo, promiserunt dicta domina Egidia renuntiando beneficio Velleiani, de ipso certificata, et predicti Franciscus et Johannes, quilibet scilicet ipsorum in solidum, reddere et solvere dicto procuratori — ac ipsi domino cardinali vel heredibus dictos septingentos quinquaginta florenos auri, ad quos restituendos voluerunt firmiter obligari. De evictione autem predictarum rerum venditarum — dicta tutrix repromisit per solennem stipulationem — quod si contingat dictam partem dicte munitionis — evinci de jure, — dicto domino cardinali — in totum dicta tutrix pro dictis pupillis et ipsi pupilli teneantur et debeant reddere et solvere — domino cardinali vel prefatis heredibus et successoribus duplum dicti pretii, scilicet mille quingentos florenos auri — confitens dicta tutrix talem esse in Urbe consuetudinem, scilicet quod duplum pretium pro rebus evictis reddatur et solvatur. Dampna quoque et expensas, que idem dominus cardinalis faceret vel incurreret pro defensione rerum predictarum dicta tutrix — solvere promisit et credere simpliciter assertioni dicti procuratoris seu — dicti domini cardinalis, utrum scilicet ipsa dampna incurrerint et dictas expensas fecerint et de ipsorum quantitate et numero —. Pro quibus omnibus — observandis — dicta tutrix — bona ipsorum pupillorum et bona sui propria, et dicti Franciscus et Johannes et quilibet eorum bona ipsorum omnia, mobilia et immobilia, presentia et futura, — obligaverunt et pignori posuerunt, que nomine predicti domini cardinalis — se possidere constituerunt —. Hec omnia et singula — implere promiserunt sub pena mille marcharum argenti —. Et, ad majorem predictorum omnium firmitatem, — tactis scripturis ad sancta Dei evangelia prestiterunt corporaliter juramentum. Actum Rome, in regione Ripe, in domo predictorum Francisci et Johannis. Presentibus domino Angelo Petri Mathei iudice, Petro Felicis scriniario, Jacobo Petri Pappae notario, Petro Casarii Montanarii, Jacobo Pandulfi domini Jacobi de Stinco de Urbe, domino Guidotto de Urbeveteri, milite, ac Rosso de Pisis, tabernario in Curia Romana, testibus ad hec vocatis et rogatis. Et ego Nicolaus dictus Novellus de Vico —. » Nulli ergo — nostre confirmationis, suppletionis, voluntatis et constitutionis —. Si quis —. Dat. Laterani, XIII kal. aprilis, pontificatus nostri anno nono.

3408 (281)

Latran, 19 mars 1303.

Cum Johannes, filius Leonis quondam Johannis Judicis de Urbe, hæres patris sui, Johannis quondam Johannis Judicis, non intervenisset venditioni, quam pater suus Franciscus, Sanctæ Mariæ in Cosmedin diacono cardinali, fecit de tenimento Turris de Petronibus, confirmat auctoritate Apostolica dominus papa instrumentum quo pater et filius, suppletentes defectum prioris instrumenti, idem tenimentum de novo vendiderunt eidem cardinali pro eodem pretio sex millium florenorum auri. (fol. 409 vº.)

Eidem. Petitio tua —. Tenor autem ipsius instrumenti — talis est : « In nomine Domini Amen. Anno Domini millesimo trecentesimo secundo — die vicesimo primo mensis augusti, nobiles viri Leo quondam domini Johannis Judicis et Johannes, filius ipsius Leonis, cives Romani, presente discreto viro domino Uberto de Placentia, canonico Laudunensi, camerario et procuratore reverendi patris domini Francisci, Dei gratia Sancte Mariæ in Cosmedin diaconi cardinalis, — et coram nobis Nicolao dicto Novello de Vico, Nicolao Palmerii de Vico, notariis infrascriptis, in veritate confessi sunt et recognoverunt predictum dominum Franciscum, cardinalem, per se ac alios, tenere ac possidere pacifice et quiete in totum ex venditione sibi facta per eundem Leonem, et ex ratificatione et de novo venditione ipsius Johannis postmodum subsecutis, tenimentum quod dicitur Turris de Peronis, cum domibus, terris, vineis, piscariis, pratis, ortis, torcularibus, boscalibus, et cum turri, que fuit domine Rucciane, turri, que fuit Johannis Macharii, et turri, que fuit Angeli Carnicella de Urbe, et cum arboribus, fructiferis et non fructiferis, ac omnibus juri-bus, utilitatibus et pertinentiis suis, positum in territorio dicte Urbis, extra portam Appiam, in loco qui dicitur Cretazu, juxta rem ecclesie Sancti Sebastiani et rem ecclesie Sancte Lucie, et juxta viam qua itur ad Vallem Cardosam, ac juxta viam Oratoriam vel alios suos confines, cum omnibus et singulis, que infra predictos continentur confines, vel alios, si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in viam seu vias publicas, et cum omnibus et singulis, que predicta bona habent supra se vel infra seu intra se, in integrum, omnique jure et actione, usu seu requisitione, sibi ex eis vel pro eis aut ipsis rebus modo aliquo pertinente sive spectante, pro pretio sex milium florenorum boni et puri auri, eisdem Leoni et Johanni per eundem dominum cardinalem seu per predictum dominum camerarium in veritate integre postmodum persoluto, et quod tam idem Leo quam dictus Johannes id, quod predicta tenimentum et bona plus valerent pretio supradicto, donaverant ipsi domino

cardinali, ea donatione que dicitur inter vivos. Verum, quia predictus Leo venditionem predictam fecerat in absentia predicti Johannis, et in contractu venditionis ejusdem predictum tenimentum vendiderat sicut suum, et dixerat illud olim fuisse quondam domini Johannis Judicis fratris sui, nec expresserat quod in tenimento et bonis predictis ad predictum Johannem filium suum, qui fuerat et est heres universalis institutus ab ipso domino Johanne, fratre ipsius Leonis, aliquid pertineret, nec quod idem Leo in tenimento et bonis prefatis habuisset aliquid discretum vel commune cum predicto domino Johanne fratre suo : et ideo idem Leo et Johannes, ejus filius, recognoscentes se errasse vel negligenter egisse in venditione et ratificatione predictis, nunc, ad omne super hiis dubium excludendum, idem Leo, cum consensu dicti Johannis, filii sui, vendidit de novo predicto domino Uberto camerario et procuratori prefati domini F[rancisci] cardinalis, ementi et recipienti pro ipso domino F[rancisco] cardinali, duas partes predicte turris de Petronibus, cum omnibus vineis, que fuerunt Pauli Peronis et Rubei Carnicella et Nicolai Funicarii, et piscarias ac omnia et singula bona et jura que per se divisim, vel cum predicto domino Johanne fratre suo pro indiviso idem Leo habuit, tenuit et possedit in tenimento et bonis predictis, vel pervenerunt seu pertinuerunt ad eum, ex permutatione vel quocunque modo, jure vel titulo sive causa, a quibuscunque personis, locis, collegiis et universitatibus. Predictus vero Johannes, filius ipsius Leonis, cum expresso consensu et voluntate predicti Leonis, patris sui, similiter vendidit dicto domino Uberto, camerario et procuratori predicti domini F[rancisci] cardinalis — omnia et singula bona et jura, que prefatus dominus Johannes Judicis, frater dicti Leonis, habuit, tenuit et possedit in predicto tenimento turris de Peronibus et in omnibus et singulis bonis predictis, vel pertinuerunt ad eum per se divisim vel in communi cum Leone predicto, et generaliter quicquid ipse Johannes, filius ejusdem Leonis, in tenimento et bonis prefatis habuit vel ad eum spectavit, vel habebat sive spectabat ad ipsum ex testamento predicti domini Judicis, patris sui, cujus, ut predicatur, heres existit, ex

quacunque successione seu quocunque modo, jure, causa vel titulo. Predictum autem tenimentum totum et integrum et omnia et singula bona, jura et pertinentia supradicta, idem Leo et Johannes, ejus filius, et quilibet eorum, mutuis consensibus sibi prestitis, tam in diviso quam in communi, ut predictum est, de novo vendiderunt, dederunt, tradiderunt et concesserunt supradicto domino Uberto, camerario et procuratori predicti domini Francisci cardinalis, — pro eodem pretio sex milium florenorum auri — sed, si quid bona, res et jura prefata vendita plus valerent suprascripto pretio sex milium florenorum auri, jam ipsis Leoni et Johanni, ut premititur, persoluto, iidem Leo et Johannes dicto domino Uberto procuratori, recipienti pro sepefato domino Francisco cardinali et heredibus et successoribus ejus, sponte remiserunt et concesserunt. Promiserunt insuper ipsi Leo et Johannes, per se ac heredes et successores suos, predicto domino Uberto procuratori, stipulanti pro predicto domino F[rancisco] cardinali et heredibus et successoribus ejus, quod de predictis rebus, bonis et juribus vel eorum aliquo seu aliquibus nullo unquam tempore alicui vel aliquibus aliis fecerunt ipsi vel eorum alter, per se vel alium, venditionem, alienationem, donationem, cessionem vel distractionem aliquam sive contractum vel quasi contractum aut aliquid aliud, per que presens contractus infringi valeat vel quomodolibet annullari, et quod premissa omnia et singula rata et firma perpetuo habebunt —. Actum Anagnie, in contrata ubi dicitur Portarium, in domibus majoris ecclesie Anagnine, in quibus dictus Leo tunc hospitabatur, presentibus magistro Conrado Johannis de Spoleto, clerico, Bartholomeo Cernitoris de Ferentino, Bernardo Bosolo de Parma, Guidone Carbonis de regione Montium et Jacobo Riccardi de regione Transtiberim de Urbe, testibus —. Et ego Nicolaus Palmerii de Vico, alme Urbis Prefecti auctoritate notarius publicus —. Et ego prefatus Nicolaus dictus Novellus de Vico, Apostolica et Imperiali auctoritate notarius publicus —. » Nulli ergo — nostre confirmationis, supplectionis, voluntatis et constitutionis —. Si quis —. Dat. Laterani, xiiii kal, aprilis, pontificatus nostri anno nono.